
 

 

  

Департамент ліцензійного контролю 

«      »       червня       2024 року 
 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про проведення позапланової  

виїзної перевірки ТОВ «РІВНЕГАЗ ЗБУТ»  

 
Відповідно до пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП) підставою для проведення 

позапланової виїзної перевірки є, зокрема обґрунтоване звернення фізичної або 

юридичної особи про порушення суб’єктом господарювання, що провадить діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, або суб’єктом, що належить до особливої 

групи споживачів, її законних прав. 

Перевірка проводиться на підставі рішення НКРЕКП. 

До НКРЕКП надійшли звернення фізичних осіб щодо неповернення 

постачальником природного газу переплати за послуги постачання природного газу 

побутовим споживачам: 
 

 

№ 

п/п 

Дата 

звернення  

Вхідний № ПІП споживача 

1 07.11.2023 Ш-26481/23 Шнайдер О. М. 

2 29.12.2023 М-29848/23 Міщур Н. В. 
3 12.12.2023 М-28803/23 Мельничук В. В. 
4 21.12.2023 П-29346/23 Пахнюк М. А. 
5 27.12.2023 С-29650/23 Селіверстова Т.А. 
6 29.12.2023 П-29803/23 Панчук С.В. 
7 23.11.2023 Ж-27588/23 Жульжик Н.М. 
8 11.12.2023 Г-28755/23 Грановська М.А. 
9 15.12.2023 С-29008/23 Сизюк Н.В. 
10 01.12.2023 С-28259/23 Степанчук О.О. 
11 28.11.2023 А-27849/23 Антощук І.С. 
12 28.11.2023 Б-27851/23 Богданець Т.І. 
13 05.12.2023 Б-28428/23 Бурба А.В. 
14 06.12.2023 І-28522/23 Іваніцька Н.П. 
15 02.01.2024 Ч-69/24 Чиж Л.П. 
16 11.12.2023 К-28664/23 Козачок В. В. 
17 30.11.2023 Г-281842/23 Гордійчук О. В. 
18 24.11.2023 С-27715/23 Степасюк Т.І. 
19 13.11.2023 К-26837/23 Ковальчук О.В. 
20 12.12.2023 С-28857/23 Сапожко В. Р. 
21 18.12.2023 C-29079/23 Стрільчук С.А. 
22 23.11.2023 Б-27618/23 Базельчук Л. А. 
23 18.12.2023 С-29080/23 Стрільчук С. А. 
24 22.11.2023 Г-27560/23 Грановська В.В. 



2 

 

25 27.12.2023 В-29693/23 Вербицька Н. В. 
26 10.11.2023 П-26696/23 Парфенюк І. О. 
27 04.01.2024 З-178/24 Захарова Г. А. 
28 25.12.2023 К-29516/23 Кирилюк Н. Л. 
29 14.12.2023 І-28924/23 Ільченко А. В. 
30 15.12.2023 Г-28982/23 Головата О.Б. 
31 04.01.2024 Л-193/24 Лисюк Т. Ю. 
32 18.12.2023 С-29076/23 Сова О. В. 
33 20.12.2023 Ф-29287/23 Філіпчук Л. М. 
34 08.12.2023 К-28595/23 Ковалець О.Ф. 
35 08.12.2023 К-28621/23 Крищук Л.П. 
36 10.11.2023 К-26712/23 Конончук Л. С. 
37 22.11.2023 З-27528/23 Зінченко Л. Ф. 
38 30.11.2023 Є-28178/23 Єфімова Г. І. 
39 11.11.2023 Д-26799/23 Дрозд В.І. 
40 16.11.2023 Ш-27070/23 Шевчук Л.Я. 
41 12.12.2023 Х-28853/23 Харчук Г.А. 
42 18.12.2023 А-29100/23 Антонюк О.М. 
43 22.11.2023 Г-27562/23 Грабовська О. І. від імені 

Мельничук М.М. 
44 29.11.2023 Б-28021/23 Берковська Н.О. 
45 18.12.2023 Р-29074/23 Руднік А. М. 
46 21.11.2023 П-27431/23 Петровська Г.П. 
47 22.11.2023 В-27541/23 Власюк Г.П. 
48 23.11.2023 Л-27587/23 Литвиненко М.П. 
49 01.12.2023 К-28209/23 Кристич О.К. 
50 05.12.2023 Б-28430/23 Бурба А.В. 
51 05.12.2023 Б-28477/23 Брухлей В.В. 
52 04.12.2023 Ц-28405/23 Цикун М.К. 
53 05.12.2023 Т-28480/23 Тімощук В.І. 
54 07.12.2023 Р-28545/23 Ромаш Л.Т. 
55 08.12.2023 К-28633/23 Красовська К.І. 
56 14.12.2023 Х-28930/23 Харчун М.В. 
57 29.12.2023 М-29849/23 Малащук В.В. 
58 27.11.2023 Б-27850/23 Базилевська Н.В. 
59 07.12.2023 Ф-28559/23 Фоменков В.І. 
20 11.12.2023 Р-28778/23 Романюк Н.С. 
61 09.12.2023 Б-28655/23 Білова Я.В. 
62 19.12.2023 М-29234/23 Місечко І.П. 
63 07.12.2023 М-28846/23 Міркевич В.В. 
64 23.10.2023 К-25328/23 Красовська І.В. 
65 04.12.2023 Т-28369/23 Тимощук-Морозюк Ж.Г. 
66 29.11.2023 Х-28548/23 Холод Н.Д. 
67 23.11.2023 Ц-27582/23 Цимбалюк О.В. 
68 27.10.2023 С-25737/23 Смалюк Л.С. 
69 06.11.2023 К-26309/23 Кібиш Т.В. 
70 01.01.2023 К-28270/23 Калиняк В.І. 
71 18.12.2023 Б-29102/23 Бунда Л.І. 
72 13.10.2023 Б-26851/23 Борисюк К.М. 



3 

 

73 07.10.2023 Ш-26662/23 Шовкіна Л.Є. 
74 17.01.2024 К-1079/24 Ковальчук І. М. 
75 17.01.2024 М-1082/24 Марцинкевич Л. М. 
76 03.01.2024 Г-166/24 Галкіна Т.О. 
77 24.01.2024 К-1426/24 Кондратюк Т.В. 
78 09.02.2024 Г-2389/24 Громнюк Г. М. 
79 25.01.2024 Р-1563/24 Рожко В.С. 
80 29.01.2024 Д-1666/24 Дернова Л.П. 
81 09.02.2024 Р-2439/24 Романчук А. Г. 
82 01.02.2024 Л-1972/24 Літвінцов О. А. 
83 12.02.2024 К-2537/24 Кошляк О. Г. 
84 31.01.2024 М-1855/24 Мартинчук Н. Я. 
85 06.02.2024 М-2173/24 Мельничук Т. О. 
86 12.01.2024 К-734/24 Кулакевич Т. О. 
87 05.02.2024 Л-2134/24 Лукинська О. В. 
88 06.02.2024 М-2214/24 Метелюк О. П. 
89 26.01.2024 З-1657/24 Зіновій Л. В. 
90 13.02.2024 К-2639/24 Ковтун С. І. 
91 08.02.2024 Л-2341/24 Ліннік Г. Л. 
92 26.01.2024 Т-1607/24 Тарар Н. В. 
93 24.01.2024 С-1430/24 Соколюк Н.Д. 
94 14.02.2024 К-2705/24 Круглов В.Г. 
95 09.02.2024 Ш-2398/24 Шолудько Л.М. 
96 15.02.2024 Г-2918/24 Гаврилів Г.П. 
97 12.12.2023 Т-28858/23 Токов М.Н. 
98 13.01.2024 Ц-793/24 Циганець І.В. 
99 17.01.2024 Б-1018/24 Богданець Р.О. 
100 11.01.2024 Б-663/24 Бондарчук Г.Д. 
101 18.01.2024 Д-1152/24 Дзьобак І.П. 
102 23.01.2024 К-1364/24 Ковальчук І.М. 
103 26.01.2024 Г-1663/24 Гордійчук Н.Є. 
104 17.01.2024 999/24 Гордійчук С.М. 
105 15.02.2024 2756/24 Дрожжина Л.В. 
106 25.01.2024 М-1559/24 Максимова Л.А. 
107 23.02.2024 Д-3288/24 Дещинська С.А. 
108 22.01.2024 К-1270/24 Ковтюх Я.Ф. 
109 30.01.2024 Ш-1786/24 Шулепа Л.І. 
110 06.02.2024 Ф-2216/24 Фоменков В.І. 
111 06.02.2024 М-2218/24 Мисюк А.Є. 
112 07.02.2024 К-2289/24 Корнійчук О.В.  
113 06.02.2024 М-2208/24 Мартинюк М. Р. 
114 05.02.2024 Ц-2073/24 Цикун А. Д. 
115 16.01.2024 А-980/24 Абрамович О. Г. 
116 21.01.2024 З-1264/24 Захарчук Л. В. 
117 18.01.2024 Л-1115/24 Лещук Н. В. 
118 01.02.2024 Ш-1950/24 Шевчук Л. С. 
119 07.02.2024 Ш-2286/24 Шипіль О. С. 
120 12.02.2024 Я-2533/24 Ященко Г. І. 
121 19.02.2024 П-2960/24 Пахнюк Я. М. 



4 

 

122 19.02.2024 Р-2964/24 Рачкелюк С. А. 
123 14.02.2024 С-2718/24 Соломка Л. О. 
124 22.02.2024 С-3186/24 Симонович Л. А. 
125 31.01.2024 С-1871/24 Сапожко В. Р. 
126 27.11.2023 Г-27751/23 Годун Т.А. 
127 10.01.2024 С-648/24 Себлій Т.П. 
128 01.02.2024 Р-1996/24 Рубель Г.О. 
129 31.01.2024 К-1877/24 Крищук Л.О. 
130 07.02.2024 С-2283/24 Стрільчук С.О. 
131 12.02.2024 В-2462/24 Власюк Г.П. 
132 26.02.2024 І-3373/24 Івашина З.А. 
133 27.02.2024 Ш-3501/24 Шовкіна Л.Є. 
134 01.03.2024 К-3627/24 Кубович Н. І. 
135 29.02.2024 М-3621/24 Муртазаєва М. Ф. 
136 11.03.2024 М-4170/24 Мартинчук О. С. 
137 19.02.2024 Б-2950/24 Білова Я.В. 
138 26.02.2024 А-3355/24 Абрамович О. Г. 
139 12.02.2024 К-2540/24 Кристич О. К. 
140 26.02.2024 К-3684/24 Кристич О. К. 
141 04.03.2024 К-3808/24 Кошляк О. Г. 
142 05.03.2024 К-3815/24 Козачок В. В. 
143 07.02.2024 П-2308/24 Петровська Г. П. 
144 01.03.2024 С-3639/24  Сімановська Т.І. 
145 24.01.2024 Н-1626/24 Наумова А.Р. 
146 11.02.2024 К-3138/24 Кундицька Л.Л. 
147 11.02.2024 К-3139/24 Кундицька С.В. 
148 06.03.2024 Т-4005/24 Тарарова А.І. 
149 07.03.2024 У-4066/24 Усік О.Г. 
150 14.02.2024 К-2722/24 Крупіч С. С. 
151 14.03.2024 Р-4447/24 Ремез-Скіллінг В. В. 
152 01.03.2024 К-3631/24 Коденець М. І. 
153 27.02.2024 К-3442/24 Краля Н. А. 
154 29.02.2024 П-3586/24 Пастушок С. В. 
155 19.02.2024 У-3023/24 Уляницький І. М. 
156 11.03.2024 Г-4133/24 Громнюк Г.М. 
157 12.03.2024 М-4284/24 Мельничук Т.О. 
158 12.03.2024 Д-4258/24 Данилюк С.А. 
159 26.03.2024 М-5044/24 Мартинюк М.Р. 
160 16.02.2024 І-2856/24 Ільченко А.В. 
161 08.02.2024 Р-2336/24 Рожко В.С. 
162 13.03.2024 Р-4340/24 Рожко В.С. 
163 04.04.2024 К-5436/24  Колосова О.Т. 
164 29.03.2024 Т-5231/24  Ткачук Г.С. 
165 08.04.2024 Б-5624/24 Булигіна О.О. 
166 23.02.2024 Я-3281/24 Яремчук Г.А. 
167 16.04.2024 Ф-5956/24 Федорук Л. Є. 
168 15.04.2024 К-5874/24 Копищик Т. А. 
169 15.03.2024 Й-4514/24 Йонко О. П. 
170 28.03.2024 В-5139/24 Висоцька М. М. 



5 

 

171 30.03.2024  К-5229/24 Коденець МІ 
172 01.04.2024 Ф-5283/24  Філіпчук Л. М. 
173 17.04.2024 П-6013/24 Перстьонок Н. М. 
174 16.04.2024 П-5936/24 Приходько В. М. 
175 08.04.2024 ЗВГ-С-6/ТП45-24 Сорока Л.С. 
176 27.03.2024 О-5095/24 Олійник Л. М. 
177 20.03.2024 В-4730/24 Васерук Г. П. 
178 15.03.2024 Д-4477/24 Добринська С. А. 
179 14.03.2024 К-4425/24 Ковальчук В. І. 
180 13.03.2024 В-4354/24 Волконовська В.С. 
181 06.03.2024 Б-3990/24 Бобрик О.І. 
182 04.03.2024 П-3723/24 Парфенюк С.І. 
183 26.02.2024 Л-3389/24 Лукащук І.С. 
184 26.02.2024 П-3331/24 Панченко  О.І. 
185 23.02.2024 П-3286/24 Переходько Г.В. 
186 22.02.2024 К-3200/24 Карпець Т.М. 
187 20.02.2024 Ш-3077/24 Шолота В.О. 
188 20.02.2024 Т-3069/24 Токар Т.І. 
189 14.02.2024 Ш-2715/24 Шматлай О.В. 
190 21.03.2024 М-4806/24 Маценко К. В. 
191 15.04.2024 Ф-5843/24 Фоміна Р. Д. 
192 03.04.2024 Д-5404/24 Дубровик М. Д. 

 

Із змісту зазначених звернень вбачається недотримання  

ТОВ «РІВНЕГАЗ ЗБУТ» підпункту 13 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16.02.2017 № 201, у частині виконання умов (вимог) чинних Правил 

постачання природного газу, що затверджуються НКРЕКП, а також договорів 

постачання природного газу, а саме положень пункту 24 розділу ІІІ Правил 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 30.09.2015 

№ 2496, у частині зарахування у разі переплати суми переплати в рахунок оплати на 

наступний розрахунковий період або повернення на поточний рахунок споживача на 

його письмову вимогу протягом п'яти робочих днів після отримання такої вимоги. 
 

Керуючись пунктом 2 частини сьомої статті 19 Закону про НКРЕКП та відповідно 

до пункту 4.1 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність 

у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.06.2018 № 428 (зі 

змінами), Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти: 

постанову НКРЕКП «Про проведення позапланової виїзної перевірки  

ТОВ «РІВНЕГАЗ ЗБУТ», на підставі якої провести позапланову виїзну перевірку     

ТОВ «РІВНЕГАЗ ЗБУТ» у частині питань, необхідність перевірки яких стала підставою 

для здійснення цього заходу. 
 

 

Директор департаменту  

ліцензійного контролю      Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

Про проведення позапланової 

виїзної перевірки  

ТОВ «РІВНЕГАЗ ЗБУТ» 
 

 

Відповідно до положень пункту 2 частини сьомої статті 19 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Провести позапланову виїзну перевірку ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «РІВНЕГАЗ ЗБУТ» (код ЄДРПОУ 39589441) у частині 

питань, необхідність перевірки яких стала підставою для здійснення цього заходу. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК 


